
P R O T O K Ó Ł Nr XXI/26 

z sesji Rady Gminy Rypin 

odbytej w dniu 30 marca 2026 roku 

 

 XXI sesja Rady Gminy Rypin odbyła się w dniu 30 marca 2026 roku 

o godz. 13:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rypin i trwała do godz. 15:05.  

 

 Sesję Rady Gminy Rypin rozpoczęto oraz zakończono odśpiewaniem hymnu 

państwowego. 

 

Do p-ktu 1-go a 

 Sesji przewodniczył Marek Paweł Śmiechewicz – Przewodniczący Rady Gminy Rypin, 

który dokonał otwarcia XXI sesji Rady Gminy Rypin. Przywitał wójta gminy, sekretarza 

gminy, radnych gminy, pracowników urzędu gminy, sołtysów gminy oraz wszystkich 

zaproszonych gości. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na ustawowy skład 

15 radnych rady gminy w sesji uczestniczyło 12 radnych. 

Nieobecni radni: Renata Kopaczewska, Maciej Sokołowski oraz Adam Szalkowski. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy, 

2/ Mariusz Paprocki – sekretarz gminy,  

3/ Agnieszka Kiełpińska – skarbnik gminy, 

4/ Mariusz Tomaszewski – kierownik referatu rolnictwa i rozwoju wsi urzędu gminy, 

5/ sołtysi – według załączonej do protokołu listy obecności. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz przedstawił porządek obrad. 

 

Do p-ktu 1-go b 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie obrad XXI sesji rady gminy i stwierdzenie kworum, 

b) przyjęcie porządku obrad XXI sesji rady gminy, 

c) przyjęcie protokołu z obrad XX sesji rady gminy odbytej w dniu 10 lutego 2026 roku. 

 

2. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Rypin. 
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3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych. 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z 

terenu Gminy Rypin. 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Rypin pomocy finansowej Powiatowi 

Rypińskiemu na realizację inwestycyjnego zadania drogowego pn.: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2214C Rypin-Pręczki na odcinku Kowalki-Pręczki oraz nr 2215C Dylewo-

Rogowo w miejscowości Pręczki Etap 1 – od km 0+000.00 do km 1+463.00”. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Rypin pomocy finansowej Powiatowi 

Rypińskiemu na realizację inwestycyjnego zadania drogowego pn.: „Budowa ścieżki 

rowerowej przy drodze powiatowej nr 2214C Rypin-Pręczki na odcinku Kowalki-Pręczki 

oraz nr 2215C Dylewo-Rogowo w miejscowości Pręczki”. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Miasta Rypin umowy, 

której celem będzie właściwe zabezpieczenie Gminy Miasta Rypin przed pożarem, klęską 

żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu 

nieczystości ciekłych, a także pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 

odpadów komunalnych przez właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rypin  

na 2026 rok. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rypin  

na lata 2026 – 2030. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rypin na 2026 rok. 

 

14. Przedstawienie informacji wójta o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

15. Wolne wnioski, zapytania i informacje. 

 

16. Odpowiedzi na wnioski, zapytania. 

 

17. Zakończenie obrad XXI sesji rady gminy. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał porządek obrad pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (12 głosów ,,za”) przyjęli porządek obrad. 

 

Do p-ktu 1-go c 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu  

z obrad XX sesji rady gminy odbytej w dniu 10 lutego 2026 roku. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (12 głosów ,,za”) 

przyjęli protokół. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 1 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 2-go 

Sekretarz gminy Mariusz Paprocki poinformował, że w związku z uwagami organu nadzoru 

prawnego wojewody dotyczącymi trzech podjętych uchwał – w sprawie wynagrodzenia wójta, 

diet radnych oraz diet sołtysów zachodzi konieczność dokonania korekty ich zapisów 

formalnych. Zakwestionowano sformułowanie dotyczące wejścia w życie uchwał „z mocą 

obowiązującą od...”. Zapis ten powinien zostać zastąpiony formułą: „Uchwała wchodzi w życie 

z dniem podjęcia i ma zastosowanie od dnia...”. Jednocześnie poinformował, że w dniu 17 

marca 2026 r. weszło w życie rozporządzenie zmieniające rozporządzenie w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych. Zmienia ono limity stawek w tabeli 
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wynagrodzeń, co stwarza możliwość dokonania niewielkiej korekty wynagrodzenia wójta 

gminy. Proponowana zmiana wynosi łącznie 625,00 zł brutto i obejmuje proporcjonalne 

podniesienie: 

− wynagrodzenia zasadniczego o 330,00 zł, 

− dodatku funkcyjnego o 100,00 zł, 

− wynikających z dodatku specjalnego oraz stażowego. 

Jeżeli wynagrodzenie uległoby zmianie to zapis w paragrafie czwartym uchwały, otrzymałby 

brzmienie, że ,,Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do 

wynagrodzenia od dnia 1 kwietnia 2026 roku”. 

 

Przewodniczący komisji budżetowej rady gminy Walenty Topolewski przedstawił pozytywną 

opinię komisji w tej sprawie. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz przedstawił, a następnie poddał pod 

głosowanie uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Rypin. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (12 głosami „za”) 

uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XXI/163/26 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 2 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 3-go 

Sekretarz gminy Mariusz Paprocki poinformował, że chodzi o doprecyzowanie kwestii 

redakcyjnej zawartej w procedowanym projekcie uchwały, a konkretnie w paragrafie 

dotyczącym jej wejścia w życie oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. W dotychczasowym brzmieniu zapis wskazywał na wejście uchwały 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2026 

roku. Proponowana zmiana ma na celu doprecyzowanie charakteru tego zapisu i nadanie mu 

następującej formy, że uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i ma zastosowanie do 

obliczenia diet od dnia 1 marca 2026 roku. Jednocześnie w paragrafie 6 niniejszej uchwały 

dokonano uchylenia poprzedniego aktu prawnego w tej sprawie, ponieważ nowa uchwała w 

całości zastępuje dotychczasowe regulacje. 
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Pytania, uwagi zgłosili: 

1. Jan Pankowski – radny 

Zwrócił się z zapytaniem, czy projekt uchwały lub przepisy wyższego rzędu przewidują 

regulacje dotyczące dodatku za wysługę lat dla osób pełniących funkcję radnego.  

 

Odpowiedzi udzielił: 

1. Marek Paweł Śmiechewicz – przewodniczący rady  

Wyjaśnił jednoznacznie, że obowiązujący system prawny nie przewiduje możliwości 

przyznawania radnym dodatku za wysługę lat. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

ustalenia wysokości diet dla radnych. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (12 głosami „za”) 

uchwałę podjęli. 

Uchwała XXI/164/26 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 3 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 4-ego 

Sekretarz gminy Mariusz Paprocki wyjaśnił, że zmiana dotyczy wyłącznie doprecyzowania 

przepisów końcowych zawartych w paragrafie dotyczącym wejścia uchwały w życie oraz jej 

mocy obowiązującej. Dotychczasowe brzmienie zakładało wejście w życie uchwały po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 

ogólną mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2026 roku. Proponowana zmiana utrzymuje 14-

dniowy termin od dnia ogłoszenia i doprecyzowuje, że uchwała ma zastosowanie do obliczenia 

diet od dnia 1 marca 2026 roku. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie w 

sprawie określenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (12 głosami „za”) 

uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XXI/165/26 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 4 porządku obrad. 
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Do p-ktu 5-go 

Sekretarz gminy Mariusz Paprocki przedstawił uzasadnienie konieczności podjęcia nowej 

uchwały w sprawie stawek ekwiwalentu dla strażaków ratowników oraz kandydatów  

na strażaków ratowników OSP z terenu gminy Rypin. Wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o 

ochotniczych strażach pożarnych, rada gminy jest zobowiązana do aktualizacji stawek 

ekwiwalentu nie rzadziej niż raz na dwa lata. Poprzednia uchwała została podjęta 22 marca 

2024 r., termin ten właśnie upływa, co obliguje organ stanowiący do podjęcia nowej regulacji. 

Następnie dokonał szczegółowego zestawienia stawek obowiązujących w gminie Rypin na tle 

gmin sąsiednich z terenu powiatu rypińskiego. Wskazał, że strażacy gminy Rypin otrzymują 

obecnie najwyższe stawki w regionie: 

− Gmina Rypin: 35,00 zł (akcja ratownicza), 15 zł (szkolenie), 5 zł (godzina szkolenia 

kandydata), 

− Gmina Brzuze: 30,00 zł (akcja ratownicza), 20 zł (szkolenie), 

− Gmina Wąpielsk: 22,00 zł (akcja ratownicza), 8 zł (szkolenie), 

− Gmina Skrwilno: 22,00 zł (akcja ratownicza), 12 zł (szkolenie), 

− Gmina Rogowo: 20,00 zł (akcja ratownicza), 5 zł (szkolenie). 

Poinformował, że maksymalna stawka ekwiwalentu, obliczona jako 1/175 przeciętnego 

wynagrodzenia za IV kwartał 2025 r., wynosi obecnie 52,56 zł. Obecne propozycje gminy 

mieszczą się w tym limicie, pozostając jednocześnie bardzo korzystnymi dla strażaków 

ochotników. Stawka za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia dla kandydatów na strażaków 

wynosi 5,00 zł. Przy pełnym cyklu szkoleniowym obejmującym ok. 150 godzin, stanowi to 

wymierną formę wsparcia finansowego dla nowych członków OSP. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poinformował, że podczas ostatniego 

wspólnego posiedzenia komisji dokonano przeglądu stawek ekwiwalentu dla strażaków 

Ochotniczych Straży Pożarnych. Na podstawie analizy materiałów przedstawionych przez 

sekretarza gminy oraz oceny dotychczasowych wydatków na bezpieczeństwo pożarowe, 

podjęto decyzję o utrzymaniu stawek na dotychczasowym poziomie. Głównymi argumentami 

ustalonej decyzji była wysokość stawek na tle regionu – obowiązujące w gminie stawki są 

obecnie najwyższymi w całym powiecie rypińskim.  Gmina Rypin regularnie inwestuje znaczne 

środki (własne oraz zewnętrzne – unijne i z Urzędu Marszałkowskiego) w infrastrukturę 

strażacką, w tym remonty świetlic oraz zakup nowoczesnego sprzętu i umundurowania. 
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Ustawowy termin „nie rzadziej niż raz na dwa lata” jest terminem maksymalnym. W przypadku 

nadzwyczajnej zmiany skali zagrożeń lub liczby wyjazdów, rada jest gotowa do wcześniejszej 

analizy i ewentualnej korekty stawek. Wyjaśnił również, że przedstawiony ekwiwalent jest 

wypłacany bezpośrednio na indywidualne rachunki bankowe strażaków. Stanowi on ich 

wyłączną dyspozycję i nie zasila ogólnego konta danej jednostki OSP, chyba że strażak 

dobrowolnie zdecyduje o przeznaczeniu tych środków na cele statutowe lub doposażenie 

osobiste. 

 

Pytania, uwagi zgłosili: 

1. Jan Pankowski – radny 

Zwrócił się z prośbą o doprecyzowanie zasad naliczania ekwiwalentu w kontekście 

różnych rodzajów interwencji. Zapytał, czy stawka godzinowa za udział w działaniach 

ratowniczych jest jednolita niezależnie od charakteru zdarzenia – np. w przypadku 

pożaru sadzy w przewodzie kominowym, wypadku drogowego czy gaszenia pożaru 

obiektu. Radny podkreślił potrzebę wyjaśnienia tej kwestii, aby sołtysi mieli pełną 

wiedzę na temat sposobu wynagradzania strażaków ochotników za różnorodne 

działania podejmowane w ramach ratownictwa. 

 

Odpowiedzi udzielił: 

1. Marek Paweł Śmiechewicz – przewodniczący rady 

Wyjaśnił, że stawka ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych jest jednolita i 

obejmuje cały katalog zdarzeń, do których jednostka zostaje zadysponowana przez 

stanowisko kierowania Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej. Ta sama stawka 

godzinowa przysługuje strażakowi zarówno za działania o charakterze technicznym i 

pomocniczym (np. wypompowywanie wody), jak i za bezpośredni udział w akcjach 

gaśniczych oraz ratowniczych, wiążących się z wysokim ryzykiem i narażeniem 

zdrowia. System ten opiera się na ujednoliceniu naliczania ekwiwalentu dla wszystkich 

rodzajów aktywności operacyjnej podejmowanej w ramach systemu ratowniczego. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Rypin. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (12 głosami „za”) 

uchwałę podjęli. 
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Uchwała Nr XXI/166/26 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 5 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 6-go 

Kierownik referatu rolnictwa i rozwoju wsi urzędu gminy Mariusz Tomaszewski 

poinformował, że wpłynął wniosek powiatu rypińskiego o nawiązanie współpracy partnerskiej 

oraz współfinansowanie inwestycji drogowej realizowanej przez powiat na terenie gminy 

Rypin. Inwestycja obejmuje przebudowę odcinków dróg: drogi powiatowej nr 2214C  

(relacji Rypin – Pręczki) na odcinku Kowalki – Pręczki oraz drogi powiatowej nr 2215C  

(relacji Dylewo – Rogowo) w miejscowości Pręczki – etap I (od km 0+000 do km 2+463). 

Zgodnie z wnioskiem, gmina Rypin ma udzielić w 2026 roku pomocy finansowej w wysokości 

375 796,53 zł. Kwota stanowi 40% udziału samorządów w kosztach kwalifikowanych zadania. 

Pierwotne szacunki przed rozstrzygnięciem postępowania przetargowego zakładały znacznie 

wyższą kwotę – 788 460,97 zł, jednak po rozstrzygnięciu kwota uległa zmniejszeniu do 

obecnego poziomu. Realizacja zadania jest w pełni zasadna z punktu widzenia interesu 

społecznego. Inwestycja bezpośrednio poprawi bezpieczeństwo i komfort komunikacyjny 

mieszkańców. Nadmienił również, że szczegółowe wyliczenia oraz zakres rzeczowy prac były 

przedmiotem analizy podczas wspólnego posiedzenia komisji rady gminy.  

 

Przewodniczący komisji budżetowej rady gminy Walenty Topolewski przedstawił pozytywną 

opinię komisji w tej sprawie.  

 

Pytania, uwagi zgłosili: 

1. Marek Paweł Śmiechewicz – przewodniczący rady  

Nawiązał do powyższej informacji, kładąc szczególny nacisk na korzystny wynik 

procedury przetargowej. Zwrócił się bezpośrednio do obecnych na sali gości, 

wskazując, że ostateczna wysokość pomocy finansowej dla powiatu rypińskiego uległa 

znaczącej zmianie względem pierwotnych założeń. Maksymalny limit zaangażowania 

finansowego gminy, wynikający z zawartego wcześniej porozumienia, opiewał na 

kwotę 788 460,97 zł. Poinformował, że w efekcie rozstrzygniętego przetargu, realny 

koszt udziału gminy Rypin został obniżony o ponad połowę i wynosi obecnie 375 

796,53 zł. Podkreślił, że uzyskanie tak znaczących oszczędności w wyniku procedury 

przetargowej jest korzystne. 



9 

 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

udzielenia przez Gminę Rypin pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu na realizację 

inwestycyjnego zadania drogowego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2214C Rypin-

Pręczki na odcinku Kowalki-Pręczki oraz nr 2215C Dylewo-Rogowo w miejscowości Pręczki 

Etap 1 – od km 0+000.00 do km 1+463.00”. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (12 głosami „za”) 

uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XXI/167/26 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 6 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 7-ego 

Kierownik referatu rolnictwa i rozwoju wsi urzędu gminy Mariusz Tomaszewski przedstawił 

drugi z wniosków powiatu rypińskiego, będący dopełnieniem wcześniej omówionej inwestycji 

drogowej. Wniosek dotyczy udzielenia pomocy finansowej na zadanie pn.: „Budowa ścieżki 

rowerowej przy drodze powiatowej nr 2214C Rypin – Pręczki na odcinku Kowalki – Pręczki 

oraz drodze nr 2215C Dylewo – Rogowo w miejscowości Pręczki”. Poinformował, że kwota 

wsparcia z budżetu gminy Rypin na rok 2026 wynosi 65 929,95 zł. Wyjaśnił, że zgodnie z 

uwagą przewodniczącego rady, że mimo wspólnego przebiegu z modernizowaną drogą, 

budowa ścieżki rowerowej stanowi odrębne zadanie inwestycyjne. W związku z powyższym, 

konieczne jest podjęcie dwóch niezależnych uchwał. 

 

Przewodniczący komisji budżetowej rady gminy Walenty Topolewski przedstawił pozytywną 

opinię komisji w tej sprawie.  

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

udzielenia przez Gminę Rypin pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu na realizację 

inwestycyjnego zadania drogowego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2214C Rypin-

Pręczki na odcinku Kowalki-Pręczki oraz nr 2215C Dylewo-Rogowo w miejscowości Pręczki 

Etap 1 – od km 0+000.00 do km 1+463.00”. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (12 głosami „za”) 

uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XXI/168/26 stanowi załącznik do protokołu. 
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Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 7 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 8-ego 

Sekretarz gminy Mariusz Paprocki wyjaśnił, że przedmiotem obrad jest po raz pierwszy kwestia 

sformalizowania współpracy z Gminą Miasta Rypin w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

Przedstawił uwarunkowania prawne i faktyczne, które są podstawą przygotowanego projektu 

uchwały. Wskazał, że na terenie miasta Rypin nie funkcjonuje obecnie jednostka Ochotniczej 

Straży Pożarnej posiadająca pełną zdolność bojową (możliwość czynnego udziału w akcjach 

ratowniczych). Zgodnie z ustawą o ochotniczych strażach pożarnych, gmina, która nie posiada 

własnych jednostek zdolnych do usuwania zagrożeń (pożarów, klęsk żywiołowych, 

miejscowych zagrożeń), ma obowiązek zawrzeć stosowne porozumienie z gminą sąsiednią. 

Zwrócił uwagę, że z uwagi na położenie gminy Rypin i bliskości gminnych jednostek OSP, 

strażacy ochotnicy z terenu gminy Rypin od dawna biorą udział w akcjach na terenie miasta. 

Dotychczas koszty tych interwencji były w całości pokrywane z budżetu gminy Rypin. Celem 

projektu uchwały jest wyrażenie zgody rady gminy na zawarcie przez Wójta Gminy Rypin 

porozumienia (umowy) z Miastem Rypin, co ureguluje prawnie zasady wzajemnej pomocy i 

rozliczeń. Poinformował, że w ramach rzeczonego porozumienia Miasto Rypin przekaże na 

początek kwotę 10 000,00 zł na pokrycie kosztów związanych z działaniami jednostek gminy 

Rypin. Zaznaczono, że wysokość tej kwoty może ulec zmianie w przyszłości w zależności od 

potrzeb i skali zdarzeń. 

 

Pytania, uwagi zgłosili: 

1. Marek Paweł Śmiechewicz – przewodniczący rady  

Nawiązał do tematu współpracy z Miastem Rypin w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, wskazując, że kwestia ta była wielokrotnie podnoszona na forum 

rady gminy. Poinformował, że na terenie Miasta Rypin funkcjonuje jednostka 

Ochotniczej Straży Pożarnej, jednak nie posiada ona powołanej Jednostki Operacyjno-

Technicznej. W konsekwencji nie posiada zdolności do prowadzenia działań 

ratowniczo-gaśniczych i nie może być dysponowana przez Państwową Powiatową Straż 

Pożarną do akcji na terenie miasta czy powiatu. Podkreślił fakt, że o użyciu sił i środków 

decyduje każdorazowo PPSP, która wzywa odpowiednie jednostki do zdarzeń. Dotyczy 

to również jednostek OSP z terenu gminy Rypin, które regularnie wspierają działania 

ratownicze na terenie miasta. Wskazał, że proponowane porozumienie wprowadza 
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formę refinansowania kosztów ponoszonych przez gminę Rypin. Zaznaczył, że obecna 

kwota 10 000,00 zł jest jedynie kwotą początkową i ma charakter symboliczny w 

stosunku do realnych nakładów. Przypomniał również, że gmina ponosi bardzo wysokie 

koszty związane nie tylko z wypłatą ekwiwalentów, ale przede wszystkim z 

utrzymaniem, serwisowaniem i zakupem sprzętu, wyposażeniem technicznym strażnic 

oraz kosztów ich eksploatacji tj. ogrzewaniem i utrzymaniem budynków. 

 

Pytania, uwagi zgłosili: 

1. Jan Pankowski – radny 

Zwrócił uwagę na znaczącą dysproporcję w liczbie mieszkańców obu jednostek 

samorządu. Wskazał, że miasto Rypin liczy około 17 tysięcy mieszkańców, podczas 

gdy gmina Rypin nieco ponad 7 tysięcy. W związki z czym skala potencjalnych 

zagrożeń i interwencji na terenie miejskim jest proporcjonalnie wyższa, co powinno 

znaleźć odzwierciedlenie w wysokości przekazywanych środków. Wyraził opinię, 

że dotychczasowe propozycje finansowe nie są wystarczające. Zaapelował, aby przy 

ustalaniu ostatecznych kwot nie stosować stawek symbolicznych, lecz dążyć do 

uzyskania realnego dofinansowania. 

 

2. Marek Paweł Śmiechewicz – przewodniczący rady 

Wyraził oczekiwanie, że zawarcie przedmiotowej umowy przyczyni się do wzrostu 

świadomości samorządu miasta Rypin w zakresie realnych kosztów generowanych 

przez realizowane zadania. Obecny stan rzeczy, w którym radni mogą nie posiadać 

dostatecznej wiedzy specjalistycznej w tej konkretnej sferze, jest zrozumiały, gdyż 

nie operują oni w niej na co dzień. Zaznaczył jednak, iż podpisana umowa powinna 

stać się drogą do merytorycznego dialogu. Podkreślił przy tym, że otwarcie rzetelnej 

dyskusji na temat nakładów finansowych docelowo powinno skutkować 

zabezpieczeniem środków w wysokości adekwatnej do faktycznych potrzeb. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Miasta Rypin umowy, której celem będzie właściwe 

zabezpieczenie Gminy Miasta Rypin przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym 

zagrożeniem. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (12 głosami „za”) 

uchwałę podjęli. 
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Uchwała XXI/169/26 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 8 porządku obrad i zarządził 

10-minutową przerwę w obradach. 

 

Po przerwie.  

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz wznowił obrady XXI sesji rady gminy. 

 

Do p-ktu 9-go 

Kierownik referatu rolnictwa i rozwoju wsi urzędu gminy Mariusz Tomaszewski przedstawił 

uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za wywóz 

nieczystości ciekłych oraz odbiór odpadów komunalnych. Procedowany projekt uchwały 

stanowi korektę aktu przyjętego przez radę w dniu 5 grudnia 2025 roku. Konieczność 

ponownego podjęcia uchwały wynika z potrzeby wyeliminowania błędu formalnego w jej 

tytule. W pierwotnym brzmieniu nazwy uchwały pominięto sformułowanie: ,,lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków”, mimo że zapis ten znajdował się w 

uzasadnieniu. Obecne procedowanie ma na celu ujednolicenie treści tytułu z uzasadnieniem 

oraz zapewnienie pełnej spójności dokumentu. Jednocześnie poinformował, że wysokość 

stawek opłat pozostaje bez zmian w stosunku do ustaleń z grudnia ubiegłego roku. 

 

Pytania, uwagi zgłosili: 

1. Marek Paweł Śmiechewicz – przewodniczący rady 

Wyjaśnił, że przedmiot regulacji obejmuje nie tylko nowoczesne oczyszczalnie 

biologiczne, ale również systemy rozsączowe. W obu tych przypadkach na 

właścicielach ciąży ustawowy obowiązek regularnego wywozu osadów  

(z częstotliwością co najmniej raz w roku), co musi zostać wprost wyartykułowane w 

prawie miejscowym. Zmiana ma charakter doprecyzowujący i zapewnia pełną spójność 

nazwy uchwały z jej uzasadnieniem. Jednocześnie podkreślił, że wysokość górnych 

stawek opłat, pozostaje bez zmian i jest tożsame z kwotami ustalonymi w grudniu 

ubiegłego roku. 

 

Przewodniczący komisji rolnictwa i rozwoju wsi rady gminy Karol Wojciechowski przedstawił 

pozytywną opinię komisji w tej sprawie. 
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Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych, a także 

pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli, 

którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

rzecz gminy. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (12 głosami „za”) 

uchwałę podjęli. 

Uchwała XXI/170/26 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 9 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 10-go 

Skarbnik gminy Agnieszka Kiełpińska szczegółowo przedstawiła zmiany w budżecie gminy 

Rypin na 2026 rok po stronie dochodów oraz wydatków zgodnie z uzasadnieniem do projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący komisji budżetowej rady gminy Walenty Topolewski przedstawił pozytywną 

opinię komisji w tej sprawie. 

 

Pytania, uwagi zgłosili: 

1. Marek Paweł Śmiechewicz – przewodniczący rady 

Prosił o przedstawienie informacji w ramach przypomnienia dotyczącego 

dofinansowania pozyskanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na 

modernizację energetyczną obiektów publicznych, jakie obiekty wchodzą w skład tego 

zadania. 

 

Odpowiedzi udzieliła: 

1. Agnieszka Kiełpińska – skarbnik gminy 

Poinformowała, że projekt ma obejmować Szkoły Podstawowe w Borzyminie, 

Kowalkach oraz w Stępowie. 
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Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rypin na 2026 rok. 

Uchwała XXI/171/26 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 10 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 11-go 

Skarbnik gminy Agnieszka Kiełpińska przedstawiła zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rypin na lata 2026 – 2030 zgodnie z objaśnieniem do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący komisji budżetowej rady gminy Walenty Topolewski przedstawił pozytywną 

opinię komisji w tej sprawie. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rypin na lata 2026-2030. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (12 głosami „za”) 

uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XXI/172/26 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 11 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 12-go 

Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji rady gminy Jan Dytrych przedstawił 

stanowisko komisji z dnia 23 marca 2026 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Wójta Gminy Rypin z dnia 28 stycznia 2026 roku dotyczącej nieprzyznania mieszkania 

socjalnego oraz braku odpowiedzi na pismo w tej sprawie. 

Stanowisko stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Pytania, uwagi zgłosili: 

1. Jan Pankowski – radny 

Zwrócił się z prośbą o przedstawienie szczegółowych powodów odmowy przyznania 

lokalu mieszkalnego w omawianym przypadku, czy decyzja ta wynikała z 

obiektywnego braku dostępnych zasobów lokalowych, czy też była podyktowana 

innymi przesłankami. Skierował zapytanie dotyczące statusu budynku zakupionego 
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przez gminę kilka lat temu w miejscowości Stępowo. Zapytał, czy od momentu nabycia 

tej nieruchomości podjęto jakiekolwiek konkretne działania mające na celu jej 

zagospodarowanie, adaptację lub rozbudowę z przeznaczeniem na lokale mieszkalne. 

Podkreślił fakt, że w wyniku potrzeb społecznych niezbędne jest podjęcie realnych 

kroków zmierzających do zwiększenia gminnych zasobów mieszkaniowych. 

 

2. Karol Wojciechowski – radny 

Poinformował, że uzyskanie prawa do lokalu socjalnego lub możliwość pobytu w 

schronisku wiąże się z wymogiem dotyczącym braku uzależnień. 

 

Odpowiedzi udzielili: 

1. Janusz Tyburski – wójt gminy 

Wyjaśnił, że zakup budynku w miejscowości Stępowo (za kwotę ok. 140 000,00 zł) był 

korzystnym przedsięwzięciem inwestycyjnym, jednak jego pełna adaptacja na cele 

mieszkalne wiąże się ze znacznymi nakładami finansowymi oraz skomplikowanymi 

procedurami formalnymi. Realizacja dodatkowych lokali wymaga sporządzenia pełnej 

dokumentacji techniczno-budowlanej oraz projektu przebudowy (m.in. w zakresie 

ciągów komunikacyjnych i wejść). Obiekt wymaga kapitalnego remontu, aby spełniał 

standardy mieszkalne. Mimo wysokich kosztów, gmina podtrzymuje zamiar docelowej 

adaptacji tych pomieszczeń w ramach długofalowego rozwoju zasobów 

mieszkaniowych.  

W kwestii odmowy przyznania lokalu doprecyzował, że obok ograniczeń zasobowych, 

istotne znaczenie miały opinie merytoryczne Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Rypinie oraz stan zdrowia wnioskodawcy. 

 

2. Jan Dytrych – radny 

W ramach uzupełnienia dyskusji o zasobach mieszkaniowych, wskazał na konieczność 

przeprowadzenia szerokich prac modernizacyjnych w budynku w miejscowości 

Stępowo przed jego ewentualnym zasiedleniem. Zwrócił uwagę, że kluczowym 

problemem jest zły stan przewodów kominowych, co skutkuje degradacją ścian 

(wykwity, wilgoć). Poinformował, że poszycie dachowe wykonane z eternitu wymaga 

bezwzględnej wymiany i utylizacji zgodnie z obowiązującymi normami. Adaptacja 

wolnego lokalu jest niemożliwa, niezbędna jest dobudowa niezależnego wejścia wraz z 

korytarzem od strony elewacji tylnej, gdyż obecny układ komunikacyjny, obsługujący 
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dwie rodziny, nie pozwala na wydzielenie dostępu dla kolejnego najemcy. Skala 

niezbędnych prac, obejmująca zarówno kwestie konstrukcyjne, jak i sanitarne, wymaga 

znacznych nakładów finansowych oraz opracowania kompleksowej dokumentacji 

projektowej. 

 

3. Marek Paweł Śmiechewicz – przewodniczący rady 

W nawiązaniu do powyższych wypowiedzi wyjaśnił, że należy mieć na uwadze, że 

budynek w miejscowości Stępowo z założenia nie był projektowany jako budynek 

wielorodzinny. Pierwotnie pełnił on funkcję domu jednorodzinnego, co determinuje 

obecne trudności w jego zagospodarowaniu. Adaptacja budynku dla potrzeb więcej niż 

dwóch rodzin nie jest jedynie kwestią dostępnego metrażu, ale wymaga poważnych 

zmian konstrukcyjnych i spełnienia norm technicznych przewidzianych dla 

budownictwa wielorodzinnego z możliwością pomieszczenia danej liczby osób na 

określonej powierzchni.  

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

rozpatrzenia skargi. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (11 głosami „za” i 

,,wstrzymującym się”) uchwałę podjęli, uznając skargę za bezzasadną. 

Uchwała XXI/173/26 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 12 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 13-go 

Kierownik referatu rolnictwa i rozwoju wsi urzędu gminy Mariusz Tomaszewski 

poinformował, że zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt, zapewnienie opieki 

bezdomnym zwierzętom stanowi zadanie własne gminy. Wypełniając delegację ustawową 

zawartą w art. 11a ust. 1 powołanej ustawy, rada gminy jest zobowiązana do corocznego 

uchwalania programu określającego zasady tej opieki oraz metody zapobiegania bezdomności. 

Przedłożony projekt programu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, reguluje 

mechanizmy wsparcia i ograniczania problemu bezdomności zwierząt na terenie gminy Rypin. 

Podkreślił, że dokument uzyskał wymagane prawem, pozytywne opinie Powiatowego Lekarza 

Weterynarii oraz kół łowieckich działających na obszarze gminy. Projekt uchwały został 

również szczegółowo przeanalizowany i omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji 
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Rady. Biorąc pod uwagę powyższe oraz fakt, że program wyczerpuje ustawowe obowiązki 

nałożone na samorząd, uważał podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne. 

 

Przewodniczący komisji rolnictwa i rozwoju wsi rady gminy Karol Wojciechowski przedstawił 

pozytywną opinię komisji w tej sprawie. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Rypin na 2026 rok. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (12 głosami „za”) 

uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XXI/174/26 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 13 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 14-go 

 Wójt gminy Janusz Tyburski przedstawił informację o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym: 

− w dniu 27 stycznia 2026 r. wszczęto postępowanie na realizację zadania pn.: 

,,Modernizacja infrastruktury remiz OSP na terenie gminy Rypin”. Do wyznaczonego 

terminu składania ofert wpłynęło 6 ofert. Za najkorzystniejszą uznano ofertę firmy 

Ecodom Spółka Komandytowa z siedzibą w Rypinie. Oferta złożona została n kwotę 

338 784,00 zł, termin realizacji do dnia 15 maja 2026 roku. Obecnie trwają prace 

remontowe, 

− w dniu 25 lutego 2026 r. w ramach Programu „Szatnia na medal” Ministerstwa Sportu 

i Turystyki złożono wniosek o dofinansowanie zadania pn.: „Remont zaplecza 

szatniowo-sanitarnego wraz ze zmianą sposobu użytkowania części magazynowej na 

pomieszczenia socjalno-techniczne dla obsługo boiska trawiastego” w miejscowości 

Kowalki. Wnioskowana kwota dofinansowania do 50 % wartości zadania. Wartość 

inwestycji 970.907,00 zł, 

−  w dniu 13 marca 2026 r. w ramach Programu „Rozwoju infrastruktury sportowej  

w województwach” Ministerstwa Sportu i Turystyki złożono wniosek o dofinasowanie 

zadania pn.: „Budowa boiska do piłki nożnej oraz boiska do koszykówki  

wraz z infrastrukturą techniczną” przy Szkole Podstawowej w miejscowości Sadłowo. 
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W ramach zadania przewidziano: budowę boiska do piłki nożnej z nawierzchnią z trawy 

naturalnej, budowę boiska do koszykówki z nawierzchnią poliuretanową, stojaki 

rowerowe oraz scenę modułową. Wnioskowana kwota dofinansowania 60 % wartości 

zadania. Wartość inwestycji 779650,00 zł., 

− w dniu 4 marca 2026 r. wszczęto postępowania na realizację zadania pn.: ,,Dobudowa 

strażnicy OSP w Rypałkach Prywatnych.” Do wyznaczonego terminu składania ofert 

wpłynęły 2 oferty.  Najkorzystniejsza cenowo z nich opiewała na kwotę 459 443,41 zł, 

natomiast kwota przeznaczona na realizację zadania to 250 000,00 zł. W dniu 24 marca 

postępowanie unieważniono ponieważ cena najkorzystniejszej oferty przewyższyła 

kwotę jaką zamierzano przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

Prace wykonane przez pracowników urzędu gminy – Baza Magazynowo – Warsztatowa  

w Głowińsku (od dnia 10 lutego 2026 r. do 30 marca 2026 r.): 

− wykonano remont mieszkania w budynku socjalnym w miejscowości Puszcza Rządowa 

(wymiana drzwi, okna, malowanie), 

− zakupiono i rozwieziono nawozy na boiska przy szkołach i świetlicach, 

− usunięto tamy bobrów w miejscowości Sadłowo (4 szt.) oraz w miejscowości Puszcza 

Rządowa (1 szt.), 

− usunięto awarie przyłączy wodociągowych oraz kanalizacyjnych na terenie gminy 

Rypin, 

− odłowiono rannego bezpańskiego psa w miejscowości Stępowo, poddano leczeniu  

i oddano do schroniska w Brodnicy, 

− odłowiono bezpańskie psy w miejscowości Borzymin – 1 szt., Sadłowo – 2 szt.  

i oddano do schroniska w Brodnicy. 

Prace wykonywane w toku: 

− remont pomieszczeń wc na piętrze (demontaż wyposażenia, wymiana instalacji wodno-

kanalizacyjnej, wymiana instalacji elektrycznej, wyburzenie ścian działowych i 

wymurowanie nowych, układanie płytek), 

− budowa ogrodzenia (ok. 65 mb) przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Cetki, 

− budowa płyty z kostki brukowej (ok. 60 m²) pod altanę w miejscowości Stępowo, 

− zwalczanie śliskości na drogach asfaltowych na terenie gminy Rypin (odśnieżanie i 

posypywanie mieszanką piaskowo – solną), 

− odśnieżanie dróg gruntowych na terenie gminy Rypin, 

− naprawa masą na zimno gminnych dróg asfaltowych, 
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− równanie dróg gruntowych koparko – ładowarką, 

−  transport ekogroszku, drewna i pelletu do szkół, remiz OSP i świetlic – według potrzeb. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 14 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 15-go 

W wolnych wnioskach, zapytaniach i informacjach głos zabrali: 

 

1. Jan Pankowski – radny  

W nawiązaniu do omawianych planów inwestycyjnych, zwrócił się z zapytaniem kiedy 

planowane jest utwardzenie terenu pod altaną w miejscowości Marianki poprzez 

ułożenie kostki brukowej? 

 

2. Karol Wojciechowski – radny 

W związku z rozpoczynającym się od 1 kwietnia procesem wypłat zwrotu podatku 

akcyzowego zawartego w cenie paliwa rolniczego, zgłosił prośbę o przyspieszenie 

terminów i niezwłoczne wypłaty tych środków. Wzrost cen paliw oraz środków  

do produkcji rolnej postawił wielu rolników w trudnej sytuacji finansowej. 

 

3. Mariusz Paprocki – sekretarz gminy 

Poinformował, że w najbliższych dniach na terenie gminy prowadzone będą prace 

terenowe. Wyznaczeni projektanci będą dokonywać oględzin miejsc wskazanych pod 

lokalizację oczyszczalni u mieszkańców zakwalifikowanych do programu. Osoby 

pojawiające się na posesjach to uprawnieni projektanci. Ich obecność ma na celu 

weryfikację dokumentacji projektowej w terenie. Projektanci dysponują numerami 

telefonów do uczestników programu i mogą kontaktować się z właścicielami posesji. 

 

4. Marek Paweł Śmiechewicz – przewodniczący rady gminy 

W nawiązaniu do powyższej wypowiedzi pytał, jaka jest łączna liczba gospodarstw 

domowych z terenu gminy, które zakwalifikowały się do bieżącego etapu programu 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków? 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 15 porządku obrad. 

 



20 

 

 

Do p-ktu 16-go 

Odpowiedzi udzielili: 

1. Janusz Tyburski – wójt gminy 

Nawiązując do zgłoszonego zapytania dotyczącego prac związanych z 

zagospodarowaniem terenu, poinformował, że w pierwszej kolejności ukończone 

zostaną prace trwające przy ogrodzeniu w miejscowości Cetki oraz wykonanie 

podbudowy pod zakupiony garaż w miejscowości Jasin. Bezpośrednio po zakończeniu 

powyższych zadań można przystąpić do kompleksowego zagospodarowania terenu 

wokół nowej świetlicy w Mariankach. Planowane prace obejmą wyrównanie 

nawierzchni, uporządkowanie terenu po budowie oraz ułożenie kostki brukowej pod 

nową altanę (ustalenie miejsca), z zamiarem ich ukończenia do rozpoczęcia sezonu 

wakacyjnego (czerwiec 2026), tak aby uniknąć kolizji z planowanymi remontami w 

placówkach oświatowych. 

 

2. Agnieszka Kiełpińska – skarbnik gminy 

W odpowiedzi na pytanie dotyczące przyspieszenia wypłat zwrotu podatku 

akcyzowego, wyjaśniła, że termin wypłaty środków jest ściśle uzależniony od momentu 

przekazania dotacji celowej przez wojewodę na rachunek gminy. Zgodnie z przepisami, 

wypłaty następują po wydaniu decyzji i otrzymaniu środków z budżetu państwa 

(zazwyczaj do 30 kwietnia). 

 

3. Mariusz Tomaszewski – kierownik referatu rolnictwa i rozwoju wsi urzędu 

W nawiązaniu do bieżącego etapu programu budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków poinformował, że zakwalifikowano 50 gospodarstw (40 z listy podstawowej 

oraz 10 z listy rezerwowej).  

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 16 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 17-go 

 Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz stwierdził, że uchwalony porządek 

obrad XXI sesji został w całości zrealizowany. Złożył radnym, sołtysom, pracownikom urzędu 

oraz wszystkim mieszkańcom gminy życzenia z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych. 

Życzył zgromadzonym oraz ich rodzinom zdrowia, spokoju, radosnego świętowania w gronie 
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najbliższych oraz wszelkiej pomyślności. Podziękował za obecność i udział w obradach i na 

tym zamknął obrady XXI sesji Rady Gminy Rypin. 

 

 

 

 

 

Protokołowała                  Przewodniczący Rady 
insp. urzędu gminy 

 

Agnieszka Liszewska      Marek Paweł Śmiechewicz 


